



PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
CNPJ Nº 10.264.406/0001-35

Objeto: Manutenção e reparos na rede coletora de esgotos e de águas pluviais na Zona urbana, rural e distritos de Pesqueira-PE

INNOVA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ nº 20.498.573/0001-02, LOCALIZADA NA Praça Agamenon Magalhães Nº 35 – CENTRO – SALOIA-PE

Processo Nº	PROCESSO Nº 010/2021, DISPENSA Nº 005/2021	CONTRATO Nº:	028/2021	R\$	74.114,48
Início da obra:	29/03/2021	BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01		R\$	47.021,68
Término da obra:	29/05/2021			R\$	47.021,68
Período:	29/03/2021 a 06/04/2021			R\$	27.092,80

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE			FINANCEIRO			ACUMULADO ATÉ O PERÍODO
				PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	PREVISTO	MEDIDO	ACUMULADO	
1.0	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS									
1.0	LIMPEZA DE CAIXA COLETORA DE 0,30 X 0,90 X 1,00	und	15,89	20,00	20,00	20,00	317,75	317,75	317,75	100,00%
1.1	LIMPEZA DE GALERIA DE 0,20 M, 0,30 M E 0,40 M DE DIAMETRO	m	33,36	100,00	100,00	100,00	3.336,25	3.336,25	3.336,25	100,00%
1.2	LIMPEZA DE MANILHA DE 4 POL., 6 POL. E 8 POL DE DIAMETRO	m	27,00	100,00	100,00	25,00	2.700,00	675,00	675,00	25,00%
1.3	HORA-HOMEM PARA LIMPEZA DE CANAIS E GALERIAS INCLUINDO INSALUBRIDADE, EQUIPAMENTOS E FARDAMENTO.	h	22,51	168,00			3.782,10	-	-	0,00%
1.4	GALERIA DE TUBOS DE CONCRETO PSI-0,30M DE DIAMETRO , INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL DAS VALAS ATE 1,50 M DE PROFUNDIDADE, REATER- RO COMPACTADO , REMOCAO DO MATERIAL EXCEDENTE E AINDA FORNECIMENTO E ASSENTAMEN- TO DOS TUBOS.	m	140,09	30,00	30,00	30,00	4.202,63	4.202,63	4.202,63	100,00%
1.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RIGIDO SOLDAVEIS DIAM. 100 MM, PARA COLETORES E SUB-COLETORES DE ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALAS.	m	37,35	300,00	150,00	150,00	11.205,00	5.602,50	5.602,50	50,00%
1.6	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE PVC RIGIDO SOLDAVEIS DIAM. 150 MM, PARA COLETORES E SUB-COLETORES DE ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALAS.	m	60,31	100,00	100,00	100,00	6.031,25	6.031,25	6.031,25	100,00%

20.498.573/0001-02
INNOVA EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP
 Pç. Agamenon Magalhães, 35
 Centro - CEP 55.350-000
 SALOIA - PE

Thiago Amorim de Moura
 Engenheiro Civil
 CREA 010361179-1

1.7	Tubo pvc rígido c/anel borracha, serie normal, p/esgoto predial, d = 200mm	M	120,64	250,00	120,00	120,00	30.160,00	14.476,80	14.476,80	48,00%
1.8	CAIXA COLETORES DE INSPEÇÃO OU DE ÁREA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, DIMENSÕES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATÉ 0,8M.	Und	309,49	40,00	40,00	40,00	12.379,50	12.379,50	12.379,50	100,00%
			TOTAL				74.114,48	47.021,68	47.021,68	63,44%
							74.114,48	47.021,68	47.021,68	63,44%
							74.114,48	63,44%	63,44%	

Importa a presente medição o Valor de R\$ 47.021,68 (Quarenta e sete mil vinte e um reais e sessenta e oito centavos)

É PROIBIDO NA FORMA DA LEI Nº.5988,ARTIGO 184, DO CODIGO PENAL, A REPRODUÇÃO TOTAL OU PARCIAL DESTE DOCUMENTO, BEM COMO SUA COMUNICAÇÃO A TERCEIROS SEM A AUTORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL.

Inago Amorim de Moura
Engenheiro Civil
CREA 27336179-1

20.498.573/0001-02
INNOVA EDIFICAÇÕES & SERVIÇOS EIRELI - EPP
Pç. Agamenon Magalhães, 35
Centro - CEP 55.350-000
SALOA - PE